



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

SÖZE INVEST APS

MARSELISBORG HAVNEVEJ 56 1. TH., 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juli 2021

Morten Lykke

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Söze Invest ApS Marselisborg Havnevej 56 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 47 05 34 Stiftet: 19. december 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Lykke
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Den Jyske Sparekasse Østergade 21 7430 Ikast
	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47 1780 København V
Advokat	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktivitet er investering i og udleje af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 2020 anses for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Fokus er på yderligere nedbringelse af gæld og aktivmassen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		1.836.838	1.776.957
Andre driftsomkostninger.....		0	-3.084.731
DRIFTSRESULTAT FØR DAGSVÆRDIREGULERING.....		1.836.838	-1.307.774
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-2.575.876	273.721
DRIFTSRESULTAT.....		-739.038	-1.034.053
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		123.884	1.156.035
Andre finansielle indtægter.....	1	309.730	271.676
Andre finansielle omkostninger.....	2	-2.726.449	-2.756.500
RESULTAT FØR SKAT.....		-3.031.873	-2.362.842
Skat af årets resultat.....	3	514.052	414.148
ÅRETS RESULTAT.....		-2.517.821	-1.948.694
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		123.884	1.156.035
Overført resultat.....		-2.641.705	-3.104.729
I ALT.....		-2.517.821	-1.948.694

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme.....		83.621.925	78.263.679
Materielle anlægsaktiver.....	4	83.621.925	78.263.679
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.649.101	1.206.035
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		1.173.375	1.122.847
Finansielle anlægsaktiver.....	5	3.822.476	2.328.882
ANLÆGSAKTIVER.....		87.444.401	80.592.561
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		489.870	100.418
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.029.597	3.099.091
Udsudte skatteaktiver.....		321.990	0
Andre tilgodehavender.....		3.274.464	3.128.211
Tilgodehavender.....		7.115.921	6.327.720
Likvide beholdninger.....		4.608.203	11.565
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.724.124	6.339.285
AKTIVER.....		99.168.525	86.931.846

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.279.919	1.156.035
Overført overskud.....		13.068.327	15.710.032
EGENKAPITAL.....		14.398.246	16.916.067
Hensættelse til udskudt skat.....		0	123.567
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	123.567
Gældsbreve.....		4.472.057	3.409.767
Gæld til realkreditinstitutter.....		27.608.988	28.424.630
Banklån.....		0	1.476.530
Forudbetalinger og deposita.....		978.551	900.135
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	33.059.596	34.211.062
Prioritetsgæld.....		2.713.190	1.315.177
Gæld til pengeinstitutter.....		39.370.470	31.712.433
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		219.235	97.284
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.276.068	338.307
Anden gæld.....		1.481.720	1.267.949
Periodeafgrænsningsposter.....		5.650.000	950.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		51.710.683	35.681.150
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		84.770.279	69.892.212
PASSIVER.....		99.168.525	86.931.846
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	50.000	1.156.035	15.710.032	16.916.067
Forslag til resultatdisponering.....		123.884	-2.641.705	-2.517.821
Egenkapital 31. december 2020.....	50.000	1.279.919	13.068.327	14.398.246

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	119.653	109.826	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	190.077	161.850	
	309.730	271.676	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	14.629	8.948	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.711.820	2.747.552	
	2.726.449	2.756.500	
Skat af årets resultat			3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-68.495	2	
Regulering af udskudt skat.....	-445.557	-414.150	
	-514.052	-414.148	
Materielle anlægsaktiver			4
		Investeringsejen omme	
Kostpris 1. januar 2020.....		75.970.716	
Tilgang.....		7.934.121	
Kostpris 31. december 2020.....		83.904.837	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2020.....		2.292.964	
Årets værdireguleringer.....		-2.575.876	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2020.....		-282.912	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		83.621.925	

Dagsværdi for ejendomme

Investeringsejendomme består af 22 udlejningsejendomme beliggende i Jylland og Fyn. Ejendommene er overvejende bolig, dog er en andel erhverv. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav. Ejendomme under ombygning er jævnfør anvendt regnskabspraksis indregnet til kostpris.

Driftsafkast for de kommende 5 år er opgjort individuelt pr. ejendom, og bygger på en forudsætning om fuld udlejning med estimeret tomgangsleje.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 4,75-7%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,75-7% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i områderne.

13 af ejendommene er solgt i perioden mellem statusdagen og regnskabsafslæggelse, hvorfor disse er værdisat til aftalte salgspriser.

NOTER

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Note

4

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Boligejendomme	Blandet bolig og erhvervs-ejendomme
Dagsværdi 31. december 2020.....	77.795.313	5.826.613
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-2.817.938	242.063

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i dattervirksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2020.....	50.000	0
Tilgang.....	1.319.182	1.173.375
Kostpris 31. december 2020.....	1.369.182	1.173.375
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	1.156.035	0
Årets resultat.....	145.582	0
Værdireguleringer 31. december 2020.....	1.301.617	0
Afskrivninger på goodwill.....	21.698	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2020.....	21.698	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	2.649.101	1.173.375

Langfristede gældsforpligtelser

6

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gældsbreve.....	4.508.457	36.400	1.744.296	3.446.167
Gæld til realkreditinstitutter.....	30.285.778	2.676.790	24.462.967	29.659.579
Banklån.....	0	0	0	1.520.358
Forudbetalinger og deposita.....	978.551	0	978.551	900.135
	35.772.786	2.713.190	27.185.814	35.526.239

Eventualposter mv.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ML Holding Århus ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet realkreditpantebrev på i alt 33.446 tkr. i investeringsejendomme med bogført værdi 52.684 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet underpant i ejerpantebreve på i alt 43.044 tkr. i investeringsejendomme med bogført værdi 68.792 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet pant på i alt 7.288 tkr. i investeringsejendomme med en bogført værdi på 13.180 tkr.

Til sikkerhed for gæld til tredjemand, er givet pant på i alt 1.543 tkr. i investeringsejendomme med bogført værdi 5.267 tkr.

2020

2019

Medarbejderforhold

9

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1

1
